
Noclehárna pro muže Blansko
Luční 10, Blansko 
( 516 410 467 • nocleharna.blansko@charita.cz

Noclehárna Armády Spásy  
Mlýnská 25, Brno
( 543 212 530 • reditel.cssjk@armadaspasy.cz

Azylový dům Mlýnská – pro jednotlivce
Mlýnská 25, Brno
( 543 212 530 • reditel.cssjk@armadaspasy.cz

Azylový dům pro muže 
Karlova 59 a 61, Brno - Maloměřice 
( 545 213 442 • ad.brno@charita.cz

Azylový dům Staňkova – pro rodiny s dětmi
Staňkova 4, Brno
     773 770 253 • reditel.cssjk@armadaspasy.cz

Noclehárna pro lidi bez domova – služby pro muže a ženy 
Bratislavská 58, Brno
( 545 210 416, ad.brno@charita.cz

Azylový dům pro lidi bez domova 
Bratislavská 58, Brno
( 515 536 435 • ad.brno@charita.cz

MĚSTO BLANSKO
MĚSTO BLANSKO

AZYLOVÉ DOMY, NOCLEHÁRNY

Charitní poradna – odborné sociální poradenství 
U Lázní 1734, Boskovice
( 516 411 583
poradna.boskovice@charita.cz

Pedagogicko – psychologická poradna Blansko – 
poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti
Nad Čertovkou 17, Blansko 
( 516 417 431, 516 418 779
poradna@pppblansko

Spondea – krizové centrum pro děti a mládež, 
sociálně právní poradenství
Sýpka 25, Brno
( 541 213 732 • www.spondea.cz
krizové centrum, non-stop linka tel. 541 235 511
krizovapomoc@spondea.cz

Triáda – poradenské centrum, o.s. – pomoc všem, 
kteří se ocitli v obtížné životní situaci, poradenství 
v oblasti finančního hospodaření a dluhové problematiky
Orlí 20, Brno
( 545 221 499, 542 211 619
op@triada-centrum.cz • www.triada-centrum.cz

Poradenské centrum Pasáž – komplexní pomoc pro lidi, 
kteří se dostali do problémů s nelegálními drogami
Vídeňská 3, Brno
     777 916 280 • pasaz@podaneruce.cz 

Persefona – poradenství osobám ohroženým domácím násilím
Jiráskova 8, Brno
( 545 245 996,     737 834 345, 
poradna@persefona.cz, domacinasili@persefona.cz 

CELSUZ – odborné sociální poradenství, služby pro cizince
tř. Kpt. Jaroše 9, Brno
( 538 700 950,     739 389 111
celsuz.dchbrno@charita.cz                                                

Na počátku, o.s. – odborné sociální poradenství, azylový dům, 
dům na půl cesty – pro těhotné ženy v tísni, utajované pobyty
Soběšická 60, Brno
( 548 221 405 • info@napocatku.cz

Městský úřad Blansko 
nám. Republiky 1

Oddělení sociální pomoci  
( 516 775 210,     775 859 676

Oddělení sociálních služeb  
( 516 775 513,     728 535 988   

Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy
Bezručova 14/2, Blansko
( 516 413 524 

Cílem tohoto letáčku je poskytnout 
přehledné informace a kontakty na služby, 
které právě v této chvíli potřebujete Vy 
nebo Vaši blízcí. 

Posláním služeb pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením je zajišťovat pomoc 
a podporu lidem bez domova nebo 
ohroženým touto nepříznivou sociální 
situací.

Poskytnout osobám ohroženým závislostí 
odborné sociální poradenství.

PORADNY

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI

Centrum “PRO“ Blansko – azylový dům pro matky s dětmi
Sladkovského 2b, Blansko
( 516 411 400 • matka-dite.blansko@charita.cz

Lávka – azylový dům pro matky s dětmi
Petrovice  44,  
( 516 412 337 • adpetrovice@seznam.cz

Centrum „PRO“ Boskovice – azylový dům pro matky s dětmi
Dukelská 12b, Boskovice
( 516 411 966 • matka-dite.boskovice@charita.cz

Azylový dům pro matky s dětmi Domov Sv. Markéty
Staňkova 47, Brno
( 549 122 962 • dsm.brno@charita.cz 

SLUŽBY PRO
osoby ohrožené sociálním

vyloučením



MĚSTO BLANSKO MĚSTO BLANSKO MĚSTO BLANSKO

TERÉNNÍ SLUŽBY, PROGRAMY 

Linka důvěry Blansko – NONSTOP 
Pomoc všem v nepříznivé situaci
( 516 410 668,     737 234 078 • soslinka.blansko@charita.cz 

Okno dokořán Blansko – krizová pomoc, pomoc lidem řešit 
problém, který nemohou řešit vlastními silami
Magdala Blansko – krizová pomoc, pomoc obětem obchodování 
s lidmi, nucené prostituce, domácího násilí a osobám v krizi
Komenského 19, Blansko
( 516 417 351 • krizovapomoc.blansko@charita.cz
magdala.blansko@charita.cz

Centrum "PRO" Blansko – krizová pomoc, určená pro těhotné 
ženy a matky, vč. rodin s nezletilými dětmi
Sladkovského 2b, Blansko
( 516 411 400 • kpcentrum.blansko@charita.cz

Bílý kruh bezpečí, o.s.
Slovinská 41, Brno-Královo Pole
( 541 218 122 • www.bkb.cz

DONA linka NONSTOP – 
pomoc osobám ohroženým domácím násilím
( 251 511 313

Modrá linka, o.s. – linka důvěry
Anenská 10, Brno
( 549 241 010,     608 902 410 • help@modralinka.cz

Spondea – Intervenční centrum Brno – 
pro osoby ohrožené domácím násilím
Sýpka 25, Brno
( 544 501 121,     739 078 078

Kontaktní centrum Vídeňská, Brno – poradna pro uživatele drog
Vídeňská 3, Brno 639 00
( 543 249 343 • kc.videnska@podaneruce.cz

Národní linka prevence AIDS – zelená linka
bezplatná telefonická pomoc
( 800 144 444

Stará fabrika Blansko
Sadová 2, Blansko
( 516 412 137 • dennicentrum.blansko@charita.cz

Nízkoprahový klub pro děti a mládež PVC Blansko
Sadová 2, Blansko
( 516 410 621 • nzdm.blansko@podaneruce.cz

Zlatá zastávka Adamov
Komenského 6, Adamov
( 515 531 152 • z.zastavka.adamov@charita.cz

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ ČINNOST, 
SOCIÁLNÍ REHABILITACE – pomohou Vám 
k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností a podporují 
Vaše sociální začleňování. 

Stará fabrika Blansko
Nízkoprahové denní centrum
Sociální rehabilitace
Sadová 2, Blansko 
( 516 412 137
www.blansko.charita.cz • prace.blansko@charita.cz 
dennicentrum.blansko@charita.cz

AGAPO, o.p.s – sociální rehabilitace – pomoc při hledání 
práce lidem se zdravotním postižením nebo sociálně 
znevýhodněným
Zelný trh 1, Brno
( 541 210 549, 545 213 204 
info@agapo.cz 

LINKY DŮVĚRY, KRIZOVÁ POMOC NÍZKOPRAHOVÁ DENNÍ CENTRA

Nemocnice Blansko
Sadová 33, Blansko
( 516 838 111 • www.nemobk.cz

Zdravotní ústav se sídlem v Brně – pobočka Blansko
Oddělení podpory zdraví
Mlýnská 2, Blansko
( 516 418 664 • blansko@zubrno.cz

Psychiatrická AT ordinace – pracuje s problémovými uživateli 
(dospělými a dospívajícími od 15 let) návykových látek 
a závislými na těchto látkách, kteří potřebují psychiatrickou 
pomoc
Hapalova 22, Brno
( 541 226 070 • psychiatricka.ambulance@podaneruce.cz 

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

DALŠÍ SLUŽBY

PMS – Probační a mediační služba – pomáhá s řešením 
konfliktů vyvolaných trestnou činností včetně pomoci obětem 
trestných činů a zajišťuje výkon alternativních trestů
Hybešova 457/5, Blansko
( 516 412 129,      734 353 603
blansko@pms.justice.cz • www.pmsr.cz

Centrum "PRO" Blansko – Centrum cizincům, pomoc cizincům 
na jejich cestě k integraci formou poradenství a terénní práce
Sladkovského 2b, Blansko
( 516 411 400 • centrumcizincum.blansko@charita.cz

Občanské sdružení Lotos Brno – pro osoby závislé na alkoholu 
    739 087 588 – terapeutická komunita 
    739 060 350 – služby následné péče 
www.lotos-brno.cz 

Víceúčelová drogová služba na Blanensku 
Fügnerova 1, Blansko 
     605 839 039 • terenbk@podaneruce.cz
www.podaneruce.cz

Okno Dokořán Blansko – terénní programy
SPONA Blansko – terénní programy
Komenského 19, Blansko 
( 516 417 351 
teren.blansko@charita.cz • spona.blansko@charita.cz

Skupina AA – PROMĚNA – anonymní alkoholici 
Společenství lidí závislých na alkoholu
Komenského 19, Blansko 
     603 170 835, 603 781 471 • aa.blansko@gmail.com

Rozkoš bez rizika, o.s. – terénní programy, poradenství
Vídeňská 10, Brno
( 545 578 565,     722 938 044
www.rozkosbezrizika.cz


